

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:
Na prowincyi, z przesyłką pocztową...
W Państwie Niemieckiem...
W krajach...
Pełniejszy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

NOWA REFORMA

Przedsiębiorstwo przyjęcia zamiejscową: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe...
Administracja „NOWEJ REFORMY“ — Magazyniści K. A. Grigora na linii A—B w Ryku...
Magazyniści K. A. Grigora na linii A—B w Ryku...

Kraków, 6 lutego.
Patrzając na to wszystko, co się w Rosyi dzieje, na szeroko zakreślony program wytopienia Polaków, na codzienne napadki prasy rosyjskiej...

Po tragicznej śmierci Aleksandra II, sfery rządowe z przestrachu straciły wiarę w siebie i grunt pod nogami, nie wiedzieli dokąd idą, czy podążają do słońca...

Ster rządów dostał się w ręce ludzi upatrujących w reformach Piotra W. i w zbliżeniu się Rosyi do cywilizacji historycznych narodów zachodniej Europy...

Starodawna kultura rosyjska z czasów Jarosława Mądrego upadła, jak wiadomo, w epoce mongolskiej. Narod rosyjski zdziaczał wtedy i dotąd jeszcze nie może wyzwoleć się z więzów...

Starodawna kultura rosyjska z czasów Jarosława Mądrego upadła, jak wiadomo, w epoce mongolskiej. Narod rosyjski zdziaczał wtedy i dotąd jeszcze nie może wyzwoleć się z więzów...

świadczenie historyczne poucza, polityka tępienia i obrócenia w niweż obcych narodowości w imię fanatyzmu samości...

Formy starego bytu rosyjskiego dawno się już przeżyły, upadły z braku sił żywotnych i wskrzesić się nie dadzą bez zguby społeczeństwa, w odmiennych dziś warunkach znajdującego się.

Dzisiejsi mistrzowie moskiewskiej szkoły wstąpili w ślady gorącego patrioty i reformatora społeczeństwa rosyjskiego, a atleta nie spodziewał się za życia, aby przyszło mu dźwigać na barkach tłumy...

W ten sposób powstała owa zażarta wojna, wypowiedziana Polakom, z godnem zaiste podziwu zaparciem się wszelkich uczuć ludzkich, niby to w obronie prawosławia i narodowości rosyjskiej...

O ile rozum ludzki wnosić może a do...

wiele energiczniej wyraża wstręt przeciw temu układowi, a przeciw ani Nord. Allgem. Ztg., Kreuzzeitung, ani Reichsanz. nikt nie posiadał o protegowanie pospolitich zbrodniarzy.

Gazeta Narodowa słusznie występuje przeciw rozbięciu n nas życia towarzyskiego, anarchii towarzyskiej, przeciw rozbięciu żywoć, idących samopas dziko, co jest oznaką upadku społecznego...

P. Merunowicz rozpoczął w Gószce Narodowej serię artykułów o stanowisku Koła polskiego w Wiedniu wobec sprawy kolei Północnej. W kwestyi tej wystąpił się, aby ograniczyć wpływ opinii publicznej na sposób załatwienia przyszłej organizacji przedsiębiorstwa...

Kurier Poznański znowu występuje przeciwko inicjatywie polskiej w sprawie konwencji prusko-rosyjskiej, a oświadcza się za określenie przez postów stanowiska polskiego, gdyż rzecz podniesiona zostanie w parlamencie przez Niemców.

Kurier Lwowski zamieszcza przekład odezwy husytów w żargonie żydowskim, w której w sposób fanatyczny występują oni przeciw...

Auskultanci i praktykanci sądowni.

W pierwszej połowie lutego uda się deputacyja auskultantów okręgu wyższego sądu krajowego lwowskiego do Wiednia celem wroczenia petycji auskultantów i praktykantów do Rady państwa...

Rada państwa.

Wiedeń, 5 lutego.
(†) Na posiedzeniu obecni weszły ministrowie. Po załatwieniu kilku spraw drobnych, przystąpiono z porządku do wyboru członka do komisji o regulacji rzek galicyjskich w miejscach br. Ciani, który z komisji wystąpił.

POLSKA MIŁOŚĆ.
Ze wspomnień o k. radcy
przez
Jana Zacharysiewicza.
(Dalszy ciąg.)
We dworze tym byłem już kilka razy i znam wszystkich mieszkańców. Był tam starzec ośmdziesięcioletni, od dwudziestu lat sparaliżowany...

cze tępna. W oczekiwaniu czegoś niezwykłego, podwołem kroki ocenioną aleją.
Na pierwszym zakręcie ścieżki; z po za klombu różnych krzewów i kwiatów, zaleciał do moich uszu głos młodej kobiety. Był on przenikliwy, jak dźwięk srebrnego dzwonka i miał pewną wi-brację, która miłe na serce działa.

Były one ciemne i głębokie. Otworzyły się szeroko jakby z przestrachu i chwilę patrzyły na mnie nieruchomie.
Widziałem ją teraz dobrze. Nie była piękna, nie miała rysów klasycznych, ale twarz jej należała do owych twarzy, które nas z niezwykłą sympatją przyciągają do siebie.

Helena stała przedemną jak widmo czarodziejskie, trzymając mnie na miejscu swemi ciemnymi oczyma.
— Gdzież ten motyl? — spytałem z uległością służy.
W tej chwili olbrzymi motyl okrążył głowę moją kilka razy i wionął ku niej, jak posłaniec miłości.

było sposobu. Ona patrzała na mnie, a ja patrzałem na nią. W jej czarnych oczach układało się zwolna jakieś dłuższe, ciekawe zapytanie... a ja czułem w sobie gotującą się dla niej odpowiedź.
Trwało to chwil kilka. Barwny motyl znikł na kwiecieńszej łące, a my patrzyliśmy ciągle na siebie.
— Uciek! — rzekła do mnie, patrząc z zadumie na łąkę, ku której teraz wyciągnęła drobną rączkę.
— Uciek! — powtórzył jak echo i jakiś zaduma ogarnęła mnie także, chociaż nie wiedziałem dla czego.
W tej chwili usłyszałem turkot wózka po za ogrodem. Twarz Heleny drgnęła, a oczy jej społyły znowu na mnie.
— Czy panią to zasmuca, że on uciek? — zapytałem wskazując ku łące.
Uśmiech nieokreślony otoczył blade jej usta. Słuchała chwilę turkotu po za ogrodem. W miarę, gdy ten turkot oddalał się gdzieś w pole, stawała się jej uśmiech weselszy.





Kamienica

przy ulicy Grodzkiej, przynosiąca netto 9% dochodu, jest z powodu zamierzonego wyjazdu właściciela za granicę zaraz do sprzedania...

Tylko 3 zlr.

300 tuzinów dywanów w najpiękniejszych tureckich, szkockich i różnobarwnych wzorach, 2 metry długości, 1 1/2 szerokości...

Adolf Sommerfeld w Dreźnie. Poleca się szczególnie handlom.

MASŁO.

Zarząd Nowego Siola pod Strzemiem, wyślało masło w 5-kilogr. paczkach z opakowaniem i franco w dwóch gatunkach...

Ważne dla każdego chorego na nerwy.

Jedynie za pomocą elektryczności można gruntownie usunąć choroby nerwowe. Moich nowych aparatów indukcyjnych...

Polska Spółka Handlowa w Hamburgu

rosyjska franco w wozkach po 5 kilo brutto kawę: Makkę arabską 5 kilo zlr. 7.40 Javę młotą Menado " 8.10

W wschodniej Galicyi w najlepszej glebie jest zaraz na sprzedaż majątek ziemski

o trzech folwarkach, z gorzelnia, doskonałymi budynkami, propinacją 1600 zlr.; roli 950 morgów, lasu 515, łąk 239, razem 1704 m. Zgłosić się należy do K. X. posta restante Lipica dolna.

WIELKI ZAPAS sztyczek sukna.

(3-4 metry) wszelkich kolorów na ubranie męskie przesyła na żądanie; sztyczka po zlr. 5 L. Storch w Bernie.

Ogłoszenie.

Przy c. k. fabryce tytoniu w Krakowie ma być przedłużonym istniejącym magazyn. Koszta dotyczącej budowy obliczone są na 16,754 zlr. 49 1/2 ct.

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY WE LWOWIE

5% LISTY HIPOTECZNE i 5% PREMIOWANE LISTY HIPOTECZNE które są najwłaściwsze do lokowania kapitałów. Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2 lipca 1868 D. P. XXXVIII Nr. 93 być użyte do lokowania kapitałów funduszy...

Towarzystwo Zaliczkowe w Brzesku

wypłaca swym Członkom, począwszy od 15 stycznia 1885 r., od udziałów wpłaconych przed 1 lipca 1884 r. 5 procent jako zaliczkę na dywidendę za rok 1884...

Dyrekcya.



Rodzima sól gorzka

ze źródła „Bonifacego“ w MORSZYNI, będącego własnością Towarzystwa lekarzy galicyjskich, wyszczególniona na wystawach: w Krakowie 1881, w Tryjeście 1882, w Przemyslu 1882, w Amsterdamie 1883...

Niniejszem zawiadamiam, iż nabyłem na własność od pana Maurycyego Taubmanna

FABRYKĘ GIPSU w Podgórzu

i polecam ją nadal łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności. Kancelarya w Podgórzu obok Rynku głównego pod L. 105. Adolf Strumpfner.

J. BAJER

magazyn i fabryka wyrobów tokarskich

w Krakowie, przy ul. Grodzkiej Nr. 15, w domu Wgo Goebila, poleca P. T. Publiczności elegancko i gustownie wykonane wyroby z brzoźny, rogu, pianki, kości słoniowej, drzewa, kamienia, marmuru i metalów...

Skład Kas Ogniotrwałych.

Poznań. A. PFITZNER Mąd pod Tokajem, winnice. handel hurtowny WIN założony r. 1859 poleca swój obfity zapas wszelkiego rodzaju najszlachetniejszych Win Tokajskich...

NAJLEPSZĄ Bibulkę na Papierosy

LE HOUBLON Wyrobu francuskiego Firmy CAWLEY & HENRY w Paryżu Przed nasładowaniem się ostrzeż. Ta bibulka tylko wtedy jest prawdziwą gdy każda jej ciarka nosi stempel LE HOUBLON...

KRÓLA Szwedzkiego uprzywilejowany Dr. Fr. Lengjela BALSAM BRZOZOWY

Przez wysoki rząd Jego Król. Mości Król. dla hand. i prz. na 100 zlr. w. a. 48 - 48 50 50 Towarz. zegl. Dunaju na 100 zlr. w. a. 114 - 115 - 116

Financial table with multiple columns listing exchange rates, interest rates, and market data for various locations like Krakow, Wlodek, and Vienna.

Dobrá posadę

znajdą: Przemysłowcy, Agenci, Urzędnicy, osoby prywatne i t. d., które się zechcą zająć sprzedażą austriacko-węgierskich państwowych i premiowych losów...

BUKIETY!!

Zakład mój ogrodniczy, zaopatrzony w wielki wybór kwiatów świeżych, poleca Szanownej Publiczności na t-goroczny karnawał, najgustowniejsze, według żurnalu francuskiego wykonywane bukiety...

Willa w okolicach Krzeszowic

z domu dużym, wygodnym murowanym, o 6 pokojach, z budynkami gospodarczymi murowanymi, ogrodem warzywnym, 12 m. ornego pola, 2 m. lasu, każdej chwili do sprzedania pod przystępnymi warunkami...

SKŁAD GŁÓWNY MĄKI PAROWEJ

i różnych wiktuałów z MŁYNÓW parowo-walcowych tarnowskich otwartym został w Krakowie przy Małym Rynku Nr. 4. Ceny umiarkowane. Polecam się łaskawym względem Szanownej Publiczności.

Do wydzierżawienia Dobra Latoszyn

od 24 czerwca 1886, 3 kilom. od stacji kolei Dębica odległe, przy szosie położone, obejmujące 400 m. ornego pola, 20 m. łąk, 80 m. pastwisk, 5 m. ogrodów, prawo propinacji, gorzelnia, cegielnię i młyn; — oraz folwark Wola Podłazańska...

AKOYE BANKOWE.

Table listing bank-related information, including exchange rates and interest rates for various banks and locations.